
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE
ORIGINALE

___________________________________________________________________

Nr. 148  Del30-11-2022
Allegati n.__

_________________________________________________________________________

O G G E T T O
AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DEFINITIVA DELL'ACCORDO PER LA DESTINAZIONE DELLE
RISORSE DECENTRATE ANNUALITA 2022 A SEGUITO DEL
RAGGIUNGIMENTO DELLA PREINTESA CONTRATTUALE
CONGIUNTA

CREPALDI RAFFAELE Assessore A

L’anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di novembre alle ore
16:00, nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è
riunita la Giunta Comunale.

COMUNE DI PORTO TOLLE

MARCHESINI DIEGO Assessore A

Pizzoli Roberto Sindaco

BERTAGGIA TANIA Assessore P

P

VENDEMMIATI FEDERICO Assessore P

Provincia di Rovigo

Assiste alla seduta il Dottor  Boniolo Ernesto - SEGRETARIO GENERALE.

Il Signor Pizzoli Roberto, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta.

Mantovani Silvana Vicesindaco P

PRESENTE        ASSENTE



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA
DELL'ACCORDO PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE
ANNUALITA 2022 A SEGUITO DEL RAGGIUNGIMENTO DELLA PREINTESA
CONTRATTUALE CONGIUNTA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art. 40 del d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la contrattazione collettiva integrativa
si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionale, tra i
soggetti e con le procedure negoziali espressamente previste;
i commi 3 e 3bis de citato articolo del medesimo decreto legislativo disciplinano le sessioni
negoziali, unitamente alle procedure negoziali per la sottoscrizione del contratti collettivi
decentrati integrativi, demandate alla delegazione trattante di parte pubblica, alla quale è
rimessa la contrattazione collettiva decentrata integrativa, nonché la disciplina delle materie
previste dagli altri istituti di partecipazione sindacale;

Richiamate:
la deliberazione della Giunta comunale n. 165 in data 17.11.2021 e 125 del 21.11.2022 con
la quale sono stati impartiti alla Delegazione Trattante di parte pubblica gli indirizzi per
l’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 2022;

la determinazione n. 437 del 23.11.2021, successivamente integrata con determina n. 515
del 11.11.2022,  con la quale è stato costituito il fondo per le risorse decentrate da destinare
al personale non dirigente per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 67 CCNL 21/05/2018;

Richiamato il verbale della seduta della Delegazione Trattante tenutasi in data  16.11.2022, allegato
al presente atto, in cui le Parti sindacale e Pubblica hanno sottoscritto l’ipotesi di Accordo per la
destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2022;

Richiamato l’art. 8, comma 6 del CCNL stipulato il 21/05/2018, il quale prevede che, una volta
effettuati il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata
integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri, a cura dell’Organo di
controllo competente ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001, con le modalità
indicate nell’articolo succitato e, in ogni caso, trascorsi 15 giorni senza rilievi, l’organo di governo
dell’Ente autorizza il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del
contratto;

Acquisito il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti;

Richiamato il CCNL del personale non dirigente per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data
21.05.2020;

Ritenuto di provvedere all’approvazione dell’ipotesi di Accordo per la destinazione delle risorse
decentrate per l’annualità 2022 e autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte
Pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCI per l’anno 2022;

Dato atto che il procedimento istruttorio, di cui alla presente determinazione, è stato condiviso con
il Segretario comunale, anche al fine di garantire il rispetto della normativa in materia di
prevenzione della corruzione;



Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale, ai sensi dell’art. 49,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presene proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo
potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio
della funzione di cui al presente provvedimento in capo al responsabile firmatario dell’atto
medesimo;

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, per quanto concerne la regolarità contabile;

Visto:
il d.lgs. 267  del 18 agosto 2000;
 il d.lgs. 165 del 30 marzo 2001,
 il CCNL Funzioni Locali 2016/2018;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e di servizi;

Con voto unanime espresso e reso palese nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dare atto di tutto quanto in narrativa riportato che qui si intende integralmente richiamato.

1. di approvare l’Accordo per la destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2022, come da
ipotesi concordata e siglata dalla Delegazione Trattante di Parte Pubblica e dalle Organizzazioni
sindacali in data 16.11.2022, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione
dell’Accordo per la destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2022, come da ipotesi
concordata e siglata dalla Delegazione Trattante di Parte Pubblica e dalle Organizzazioni sindacali
in data  16.11.2022, allegata alla presente deliberazione;

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio Personale per la trasmissione in copia del Contratto
Collettivo Integrativo all’ARAN entro i cinque giorni dalla sua sottoscrizione, per la pubblicazione
integrale dello stesso sul sito istituzionale dell’ente, alla sezione “Amministrazione trasparente” e
per l’adozione degli atti conseguenti;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 267/2000, dell’adozione della presente
deliberazione sarà data comunicazione, contestualmente all’affissione all’Albo, ai capigruppo
consiliari.

LA GIUNTA COMUNALE CON SEPARATA VOTAZIONE
DELIBERA

Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

Dato per letto, approvato e sottoscritto.



IL Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE

_______________________ ________________________
(Pizzoli Roberto) (Dottor Boniolo Ernesto)



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del
servizio

F.toMARANGON
MARZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del
servizio

F.to Boniolo Ernesto
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta


